3. Վարձեալ մի ոք մասուացի ի տուրք Աստիճանս՝ որ չու- նիցի զհանգամանն պահանջեալս ի պաշտօնէից Եկեղեցւոյ, այս ինքն են՝ վարուց լաւութիւն, յառաջադիմութիւն ի կրօնաւ- որական կատարելութեան, զիտութիւն ըստ չափոյ Աստիճանին

obeundi munia sacra, ad quae per Ordines deputatur.

4. Ut quis promoveri possit ad Ordines sacros necesse est, ut accedat prius consensus capituli conventualis illius monasterii, in quo promovendus commoratur. Insuper requiritur consensus Abbatis generalis, qui tenetur consilium Assistentium inquirere.

5. Antequam quis promoveatur ad Ordines, examinari debet de his quae ad officia Ordinum referuntur, et saltem super illam Theologiae partem, cui studuerit.

6. Ante Ordinum susceptionem spiritualia exercitia erunt praemittenda, et quidem per octo dies integros pro qualibet S. Ordine.

7. Superiores Congregationis nostrae non poterunt dispensare neque super requisitam aetatem, neque super interstitiorum tempus. Pro his recurrentum erit vel ad S. Sedem, vel ad eos, quibus a S. Sede facultas dispensandi concessa est.

C A P U T XII.

De familiaritate saeculi.

1. Monente Apostolo nemo militans Deo se implicat negotiis saecularibus, ideo nostrae Congregationis monachis, qui Dei servitio specialiter sese devoverrunt, omni cura et diligentia cavendum est, ne in eorum vita aliquid appareat, quod indicare possit eosdem a saeculo alienos non esse.

2. Quare omnes monachi, cuiuscumque gradus, dignitatis, aut conditionis fuerint, tenentur habitare in monasteriis, hospitiis, aut domibus cum confratribus suis, sub obedientia et disciplina superiorum, et nulli permisum est a communitate seiuncto in alienis domibus privatam vitam agere.

սրբոց, եւ բաւականութիւն ի կատարել զնուիրական սպասուութիւնն յոր կարգի ի ձեռն Սատիճանացն:

4. Օխ ի սուրբ Աստիճանս զոր մասուցանել մարմ իցէ՝ պիտոյ է նախ հաւանութիւն վանական ժողովոյ մենաստանին՝ ուր նայն բնակէ: Պիտոյ է եւ հաւանութիւն ընդհանրական Արքայի, որ պարտի հարցանել խորհուրդ յԱռաջակայիցն:

5. Մինչ չեւ մասուցեալ ուրուք ի սուրբ Աստիճանս՝ պարտ է զի քննեսցի յայն որք յԱստիճանն պատշաճիցին, եւ գոնեայ յայնմ մասին աստուածիօսութեան զոր ցայնժամ ուսեալ իցէ:

6. Յառաջազցն քան զննդունելութիւն Աստիճանացն կանխեցն հոգեւորական Արթութիւնք, եւ այն՝ զաւուրս ութ լիրվանդակ առ խրաբանչեւր սուրբ Աստիճան:

7. Առաջնորդաց մերոյ Վիհարանութեամն չիցէ իշխանութիւն ապաստ կացուցանել ոչ ի տիս ամացն որ պահանջին եւ ոչ յանձրուես ժամանակացն: Վասն այսպիսեաց կամ ի սուրբ Աթոռն պարտ է զիմել եւ կամ առ այնոսիկ որոց ի սրբոց Աթոռոյ անտի շնորհեալ իցէ իշխանութիւն տնօրինելոց:

Գ Լ Ո Ւ Խ Ժ Բ ։

Վասն բաղարսակարելոյ յաշխարհի:

1. Խօսանէ Առաքեալ թէ Ոչ որ զննուորեալ Աստուծոյ՝ աստէն ընդ կեանս աշխարհիս պատաղի. նմին իրի պարտ խկ է միանձանց մերոյ Վիհարանութեանս, որ առանձինն իմն ետուն զանձինս ի ծառայութիւն Աստուծոյ, զգոյշ լինել ամենայն փութով եւ հոգարարձութեամբ, զի մի ինչ ի վարս խրեանց երեւեցին որ կարող իցէ յայտ առնել զնոցանէ եթէ չեն օտարացեալ յաշխարհէ:

2. Վասն այսորիկ ամենայն միանձունք, յորում աստիճանի, յարժանաւորութեան կամ ի հանդամանս եւ իցեն, պարտին ընակիւ ի մենաստանս, ի վանաստոնս կամ ի տունս ընդ եղալու խրեանց, ընդ հնաղանդութեամբ եւ հրահանգօք առաջնորդաց. եւ ոչ խկ ումեք ներեալ է մեկուսի ի հաղորդութենէ, յօտարտի տունս առանձինն կեանս վարել:

3. Non censentur tamen privatam vitam agere illi monachi, qui iussu proprii Superioris, et sub eiusdem obedientia vivunt in stationibus et missionibus, etsi soli sint; isti enim reapse Congregationi ut eiusdem operarii inserviunt.

4. Vitam privatam agentes illi intelliguntur, qui vel apud suos vel alibi extra domos nostras sedem ipsi sibi fixerint, vel extra domum nostram aliquo detinentur officio ab ipsa S. Congregatione Propag. Fidei aut a Superiori iisdem non commisso, et ab eo propterea non pendente.

5. Nullo in casu Superior etiam generalis facultatem dare poterit suis subditis, ut e communitate egressi vitam privatam agant, quaecumque fuerit ratio impellens, exclusa quacumque conventione, etiam valde utili inter Superiorum et subditos vel alias quoscumque.

6. Si quis monachus gravia motiva habuerit egrediendi e communitate, et sese recipiendi in privatas domos, eadem poterit exponere S. Congregationi de Propaganda Fide, et iudicium oportunamque provisio nem eiusdem S. Congregationis expectabit.

7. Qui a S. Congregatione obtinuerunt facultatem extra claustra privatam vitam agendi, quamdui reapse extra monasterium commorati fuerint, vocem activam et passivam in capitulis sive generalibus sive conventionalibus non habeant. Iidem sub iurisdictione erunt Ordinariorum; regulares tamen esse minime desinunt, proindeque ab obedientia suis moderatoribus praestanda non eximuntur; verum et regulari praeposito in eorum vitam moresque inquirere liberum erit, qui illud curet quam sollerter, ut quantum in communis vitae defectu fieri poterit, ad religiosi instituti normam eorum vita componatur.

8. Qui vero absque permissione S. Congregationis e communitate discedens in privatam domum sese

3. Ասկայն չհամարին առանձինն կեանս կեալ այնք ի միանձանց՝ որք հրամանաւ իւրեանց Առաջնորդի եւ ընդ նորին հնազանդութեամբ կեան ի կայս ուրեք եւ յառաքելութիւնս, թէպէտ եւ միայն միայնակ իցեն. քանզի եւ արգեամբ իսկ ծառային սոքա Միաբանութեան իրեւ մշակը նորին: